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YESSICA PAOLA GUERRERO GARCIA 
Abogada 

Correo: ljcepedav@hotmail.com   Celular: 3243403027 
 

 
Señor 
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE SITIONUEVO 
E.S.D. 
 
PROCESO  : EJECUTIVOS ACUMULADOS (27 procesos) 
     Radicados 2004-00007  2004-00014   2004-00015   2004-00016 
     2004-00017  2004-00018  2004-00022  2004-00023 2004-00025 
     2004-00026  2004-00028  2004-00030  2004-00032 2004-00033 
     2004-00034  2004-00035  2004-00036  2004-00038 2004-00039 
     2004-00041  2004-00043  2004-00045  2008-00002 2008-00013 
     2008-00014  2008-00016  2008-00019  
PROCESO BASE : Radicado 2008-00002 
DEMANDANTE : LUIS CEPEDA VISBAL 
DEMANDADO : MUNICIPIO SITIONUEVO 
 
ASUNTO  : ACTUALIZACION DE LA LIQUIDACION 
 
Respetuosamente, actuando como apoderada del demandante en el proceso de la 
referencia, muy respetuosamente, ruego al señor juez aprobar la actualización de la 
liquidación del crédito, que va desde el 9 de noviembre de 2021 hasta el 9 de 
septiembre de 2023, 668 días de mora, teniendo como capital la suma $94.008.982. 
La liquidación de intereses moratorios se efectuó conforme el aplicativo de 
CONSULTOR CONTABLE, que tiene en cuenta las tasas certificadas mensualmente 
por la Superintendencia Financiera de Colombia. 
 
El juzgado, por auto de fecha 21 enero 2022, ejecutoriado, aprobó la última liquidación 
hasta noviembre 8 de 2021. 
 
La liquidación actualizada del crédito, por el periodo antes mencionado, asciende a la 
suma de $68.906.000. 
 
Acompaño: 
 

i) Liquidación. 
ii) Poder para actuar. 

 
Atentamente,  

  
    YESSICA PAOLA GUERRERO GARCIA 
    CC. 37.729.405 
    TP. 134.690 del CSJ. 
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ASUNTO  : PODER 
 
Respetuosamente, manifiesto al señor juez, que otorgo poder especial, amplio y 
suficiente, a la Dra. YESSICA PAOLA GUERRERO GARCIA, CC. 37.729.405, TP. 
134.690, para que me represente en el proceso de la referencia hasta su culminación. 
 
Nuestra apoderada queda facultada para recibir, desistir, transigir, conciliar, sustituir y 
reasumir. 
 
Atentamente, 
 
 
 
 
 
LUIS JAVIER CEPEDA VISBAL 
CC. 8.689.303 
TP. 50.846 del CSJ 
 
   Acepto, 

  
    YESSICA PAOLA GUERRERO GARCIA 
    CC. 37.729.405 
    TP. 134.690 del CSJ. 



LIQUIDADOR DE INTERESES MORATORIOS 
Impuestos nacionales 

DATOS PARA LA LIQUIDACION 
Nombre del contribuyente 
Tipo de impuesto 
Periodo gravable 
Valor del impuesto base $ 
Fecha inicial 

Fecha en la que va a realizar el pago 
Tasa de interés moratorio 

Reducción de tasa (Art. 91 y 93 de la Ley 2277 de 
Tasa de interés moratorio a aplicar 

LIQUIDACIÓN 

Dias de mora 
Tasa diaria a utilizar 

Interes de mora $ 

TOTAL A PAGAR EN RECIB0 490 

SANCIÓN 
INTERESES 
IMPUESTO 
TOTALA PAGAR 

iObservadones: 
DEMANDANTE: LUIS CEPEDA VISBAL 
DEMANDADO: MUNICIPIO DE SITIONUEVO 
RADICADO: 2008-00002-00 

Tasa Actualizada a seeptiembre de 2023 

ONSULTOR 
CONTABLE.COM 

LIOUIDACION CREDITO DESDE NOV9 2021 HASTA SEPT 9 2023 

94.008.982 

09/11/2021 
08/09/2023 

40,05% 
0% 

40,05% 

668 
0,1097260% 
68.906.000 

68.906.000 
94.008.982 

162.914.982 


