## YESSICA PAOLA GUERRERO GARCIA Abogada

Correo: ljcepedav@hotmail.com Celular: 3243403027

Señor

JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE SITIONUEVO

E.S.D.

PROCESO : EJECUTIVOS ACUMULADOS (27 procesos)

Radicados 2004-00007 2004-00014 2004-00015 2004-00016 2004-00017 2004-00018 2004-00022 2004-00023 2004-00025 2004-00026 2004-00028 2004-00030 2004-00032 2004-00033 2004-00034 2004-00035 2004-00036 2004-00038 2004-00039 2004-00041 2004-00043 2004-00045 2008-00002 2008-00013

2008-00014 2008-00016 2008-00019

PROCESO BASE : Radicado 2008-00002
DEMANDANTE : LUIS CEPEDA VISBAL
DEMANDADO : MUNICIPIO SITIONUEVO

ASUNTO : ACTUALIZACION DE LA LIQUIDACION

Respetuosamente, actuando como apoderada del demandante en el proceso de la referencia, muy respetuosamente, ruego al señor juez aprobar la actualización de la liquidación del crédito, que va desde el 9 de noviembre de 2021 hasta el 9 de septiembre de 2023, 668 días de mora, teniendo como capital la suma \$94.008.982. La liquidación de intereses moratorios se efectuó conforme el aplicativo de CONSULTOR CONTABLE, que tiene en cuenta las tasas certificadas mensualmente por la Superintendencia Financiera de Colombia.

El juzgado, por auto de fecha 21 enero 2022, ejecutoriado, aprobó la última liquidación hasta noviembre 8 de 2021.

La liquidación actualizada del crédito, por el periodo antes mencionado, asciende a la suma de \$68.906.000.

#### Acompaño:

- i) Liquidación.
- ii) Poder para actuar.

Atentamente,

YESSICA PAOLA GUERRERO GARCIA

CC. 37.729.405

TP. 134.690 del CSJ.

# YESSICA PAOLA GUERRERO GARCIA Abogada

Correo: ljcepedav@hotmail.com Celular: 3243403027

Señor

JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE SITIONUEVO

E.S.D.

PROCESO : EJECUTIVOS ACUMULADOS (27 procesos)

Radicados 2004-00007 2004-00014 2004-00015 2004-00016 2004-00017 2004-00018 2004-00022 2004-00023 2004-00025 2004-00026 2004-00028 2004-00030 2004-00032 2004-00033 2004-00034 2004-00035 2004-00036 2004-00038 2004-00039 2004-00041 2004-00043 2004-00045 2008-00002 2008-00013

2008-00014 2008-00016 2008-00019

PROCESO BASE : Radicado 2008-00002 DEMANDANTE : LUIS CEPEDA VISBAL DEMANDADO : MUNICIPIO SITIONUEVO

ASUNTO : PODER

Respetuosamente, manifiesto al señor juez, que otorgo poder especial, amplio y suficiente, a la Dra. **YESSICA PAOLA GUERRERO GARCIA**, CC. 37.729.405, TP. 134.690, para que me represente en el proceso de la referencia hasta su culminación.

Nuestra apoderada queda facultada para recibir, desistir, transigir, conciliar, sustituir y reasumir.

Atentamente.

LUIS JAVIER CEPEDA VISBAL

CC. 8.689.303 TP. 50.846 del CSJ

Acepto,

YESSICA PAOLA GUERRERO GARCIA

CC. 37.729.405 TP. 134.690 del CSJ.

# LIQUIDADOR DE INTERESES MORATORIOS

Impuestos nacionales



Tasa Actualizada a seeptiembre de 2023

### **DATOS PARA LA LIQUIDACION**

Nombre del contribuyente	
Tipo de impuesto	developed and the first of the property of the second
Periodo gravable	provide all the second and the subsection of the second se
Valor del impuesto base \$	94.008.982
Fecha inicial	09/11/2021
Fecha en la que va a realizar el pago	08/09/2023
Tasa de interés moratorio	40,05%
Reducción de tasa (Art. 91 y 93 de la Ley 2277 de	0%
Tasa de interés moratorio a aplicar	40,05%

### LIQUIDACIÓN

Dias de mora	668
Tasa diaria a utilizar	0,1097260%
Interes de mora \$	68.906.000

### **TOTAL A PAGAR EN RECIBO 490**

SANCIÓN	
INTERESES	68.906.000
IMPUESTO	94.008.982
TOTAL A PAGAR	162.914.982

Observaciones:

DEMANDANTE: LUIS CEPEDA VISBAL DEMANDADO: MUNICIPIO DE SITIONUEVO

RADICADO: 2008-00002-00

LIQUIDACION CREDITO DESDE NOV 9 2021 HASTA SEPT 9 2023